令和  年  月  日

宮崎県こども政策課長 殿

             所在地
             施設名
             代表者                 印
             電話番号

認可外保育施設設置届出対象外の理由書

当施設は、児童福祉法第５９条の２の規定による届出の対象とならない施設

に該当しますので下記のとおり報告します。

１ 届出対象外の理由（該当する記号に○をつけてください）

 ア 事業所（病院含む）が利用者の乳幼児を保育するために設置する施設で

あるため

 イ 親族間の預かり合いであるため

ウ 一時預かり事業又は病児保育事業を行うもので、当該事業の対象となる乳

幼児のみの保育を行う施設であるため

エ 半年を限度として臨時に設置される施設であるため

 オ 幼稚園を設置する者が併せて設置する施設であるため

２ 事業開始年月日
  令和   年   月   日

※  設置後、1 月以内に提出してください。